ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ
ЕТĚРНЕ МУНИЦИПАЛЛĂ

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ОКРУГĔН ПĚРРЕМĚШ
СУЙЛАВРИ

ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĚ

ЙЫШĂНУ

29.03.2024  № 07
Етěрне хули

ЯДРИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

29.03.2024  № 07
город Ядрин

О  внесении  изменений  в   решение
Собрания  депутатов  Ядринского
муниципального  округа  Чувашской
Республики от 24 июля 2023 г. № 05 «Об
утверждении  Правил  благоустройства
территории Ядринского муниципального
округа Чувашской Республики»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,
приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства РФ от 29
декабря  2021  года  №1042/пр  «Об  утверждении  методических  рекомендаций  по
разработке  норм  и  правил  по  благоустройству  территорий  муниципальных
образований»,  Уставом  Ядринского  муниципального  округа  Чувашской  Республики,
Собрание депутатов Ядринского муниципального округа Р Е Ш И Л О:

1.  Внести  в  решение  Собрания  депутатов  Ядринского  муниципального  округа
Чувашской  Республики  от  24  июля  2023  г.  №  05 «Об  утверждении  Правил
благоустройства  территории  Ядринского  муниципального  округа  Чувашской
Республики» (далее — Правила благоустройства) следующие изменения:

а) Пункт 3.2.9. Правил благоустройства изложить в следующей редакции:
«3.2.9.  Юридические  и  физические  лица  производят  систематическую  уборку

мусора, в зимнее время - снега, в соответствии с санитарными нормами и правилами
(ручную,  механическую)  жилых,  социальных,  административных,  промышленных,
торговых и  прочих зданий  и  строений,  дворовых  территорий и  прилегающих к  ним
закрепленных  территорий,  улиц  и  площадей  со  своевременным  вывозом  мусора  из
населенных пунктов в специально отведенные места.»

б) Пункт 6.7.2.1.9 Правил изложить в следующей редакции:
«6.7.2.1.9.  Технология  и  режимы  производства  уборочных  работ  на  проезжей

части  дорог  и  проездов,  тротуаров  должны обеспечить  беспрепятственное  движение
транспортных средств и пешеходов независимо от погодных условий в соответствии с
требованиями и сроками, не превышающими установленных в разделе 8 ГОСТ Р 50597-
2017 «Дороги автомобильные и улицы.  Требования к эксплуатационному состоянию,
допустимому  по  условиям  обеспечения  безопасности  дорожного  движения.  Методы
контроля»».

в) Пункт 6.7.2.1.11. Правил изложить в следующей редакции:

«6.7.2.1.11. Все тротуары, дворы, лотки проезжей части улиц, площадей и другие
участки с асфальтовым покрытием необходимо очищать от снега и обледенелого наката
под  скребок  и  посыпать  песком  до  8  часов  утра  в  сроки,  не  превышающие
установленных  в  разделе  8  ГОСТ  Р  50597-2017  «Дороги  автомобильные  и  улицы.
Требования к эксплуатационному состоянию, допустимому по условиям обеспечения
безопасности дорожного движения. Методы контроля»».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в
периодическом печатном издании «Вестник Ядринского муниципального округа».

Заместитель председателя Собрания депутатов
Ядринского муниципального округа
Чувашской Республики                                                                                   О.В.Паликин

Глава Ядринского муниципального округа
Чувашской Республики                                                                             С.О. Трофимов

http://internet.garant.ru/document/redirect/403600893/0